
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA 

"Formoso em Boas Mãos"  ADM:  2017/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 

AVISO 
Encontra-se aberta, na Prefeitura de Formoso do Araguaia, situada á Av. Herminio Azevedo 
Soares, N° 150, Centro, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÂ0 PRESENCIAL DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brita e 
emulsão asfaltica para serem utilizados na operação tapa buracos de ruas e avenidas de 
Formoso do Araguaia/TO, conforme especificações no Anexo I que Vem acompanhando o 
Edital da Licitação. 

Regem a presente licitação, a Lei Federal 10.520/02, o Decreto Municipal N° 084/2007 
subsidiariamente, a Lei n° 8.666/93 e Decreto Federal n. 7.892/2013 (Artigo 3°, inciso IV) 
regulamentado pelo Decreto Municipal 1931201g.  e demais legislações aplicáveis. 

A abertura desta licitação ocorrerá no dia  It.§.  (yin*  e 40'0) de agosto de 2019, as,08h0Oni 
oito horas) horário local, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Formoso do 

Araguaia, quando os interessados deverão apresentar os envelopes N° 01 - Propostas de Preços 
e n° 02 - Documentos de Habilitação ao Pregoeiro, bem como a Declaração, em separado dos 
envelopes acima mencionados, dando ciência de que preenchem plenamente os requisitos de 
habilitação estabelecidos no ato convocatório do certame. 

As empresas interessadas, através de seus representantes legais, poderão credenciar-se, 
mediante apresentação de documento próprio, junto o pregoeiro, a partir das 07h0Om  (sets  
bar*" do dia especificado no parágrafo anterior. 

Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto 
licitado, observadas as condições constantes do edital. 

A copia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, de segunda a sexta- 
feira, das 07h:00 ás 13h:00 na Sala da Comissão de Licitação, endereço supra ou através do  site  
www.formosodoaraquaia.to.qov.br. Quaisquer dúvidas-contatar pelos telefones (63) 3357-2893. 

F 'rmosb do Araguaia - TO, 14 de agosto de 2019 

MARCOS SATOS JORGE 
Pregoeiro 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
O Secretário Municipal de Administração no exercício de suas 
atribuições certifica que a (o): 
Lei n° 	de 	/ 	/ 	 
Decreto n° 	de 	 
Portaria n° 	de 	 
( X ) Aviso de Licitação - Modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 007/2019, dia 14/08/2019. 
( 	) Resultado de Licitação 	  
( 	) Extrato de Contrato 
( 	) Aviso de Retificação 

Formoso do Araguaia-1_08/2019 

Assinatura: 	  
s Nei4 

4)  

: nffis Jorge 
Pregoeiro 



Anteci)e o paçam 

matérias e garanta comodidace 

e o prazo das puplicaçõeq— 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ON  1677-7069 	 N2  155, terça-feira, 13 de agosto de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS - TO,  Lorna  
público para conhecimento de interessados, que fará licitação na modalidade 

Pregão Presencial Registro de Prego (SRP) no 003/2019,  sera  realizada no dia 27 
de agosto as 09:30 hs, Objeto: Aquisição de Medicamentos e Correlatos, destinados a 
destinados a manutenção da Farmácia Básica de Conceição do Tocantins. 

Tomada de Prego n° 003/2019,  sera  realizada no dia 29 de agosto as 08:30 hs, 
Objeto: Contratação da Empresa Especializada para reforma e Implantação De Gradil 
Metálico E Marquise Na Unidade Básica De Saúde Luis Francisco De Miranda, Conforme 
Projeto Arquitetônico. De acordo com as normas da Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiaria 

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e a pertinente á matéria do objeto 
desta licitação. 

0 presente edital estará á disposição dos interessados na sede da prefeitura, 
nos horários das 08:00 as 11:00 hs. 

Conceição do Tocantins-To, 8 de agosto de 2019. 
LAYDYANE PEREIRA BASTOS MIRANDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 7/2019 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Formosa do Araguaia/TO, 
torna público que fará realizar sob a égide da Lei no 10.520/2002, e suas posteriores 
alterações, a abertura de licitação na modalidade Pregão Presencial (Proc. Adrn 2019/ 456) 
tipo menor prego por item, para aquisição de brita e emulsão, dia 28 (vinte e oito) de 
Agosto de 2019, as 08h0Om (oito horas) horário local A referida abertura acontecera na 
sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada na Av. Hermínio Azevedo Soares, n° 150, 
Centro, Formoso do Araguaia/TO. 

A copia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 
07h0Omin As 13h0Omin no endereço supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem como 
através do  site  www.formosodoa raguaia.to.gov.br/Transparencia/Prefeitura-Pregao-
Presencial  ou solicitar pelo  email-  licitacaoformoso@outlook.com  

Formoso do Araguaia/TO, 12 de Agosto de 2019 
MARCOS SANTOS JORGE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

AVISO DE ANULAÇÃO 

1° TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO NO 62/2017 
Processo Licitatório nu 2690/2017. Tomada de Preços n° 002/2017. Partes: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURIMS0 DE GURUPI - TO,  CNN  n2  17.526.555/0001-74 e ALEF 
ALVES FERNANDES CONSTRUTORA EIRELI-ME - CONSTRUTORA TA1 MAHAL, CNPJ n° 
21.398.725/0001-50. Objeto: Anular o 10  Termo Aditivo ao Contrato no. 062/2017, nos 
termos do  art.  53 da Lei Federal n°. 9.784/1999, e Sumula 473 do Supremo Tribunal 
Federal - STF. Data de Assinatura: 09/08/2019. 

ZENAIDE DIAS DA COSTA 
Secretária 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 48/2019 

Processo: 2019005739. 
0 Município de Gurupi-TO, através do Secretário Municipal de Educação, 

TORNA PUBLICA a REALIZAÇÃO do Pregão Presencial n° 048/2019. Tipo menor prego por 
item, exclusivo à participação de ME, EPP E MOI. Realização: 27/08/2019, ás 09(nove) 
horas, na sala de Reuniões da  Sec.  de Administração. BR-242, KM 405 (saída para Peixe), 
Bloco H, CEP: 77.410-970, Gurupi-TO. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS (TIPO CARRO PASSEIO E  PICK UP)  E 
MOTOCICLETAS. Legislação: Lei 10.520/02, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
Complementar 147/2014, demais normas pertinentes e subsidiariamente a Lei 8.666/93. 

Edital e anexos disponíveis no  site  da Prefeitura Municipal, 
www.guru pi .to.gov. br. 

Gurupi, TO 12 de agosto de 201.9. 
EURIPEDES FERNANDES CUNHA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 98/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 37/2019. TOMADA DE PREÇOS  Ng  5/2019 
Partes: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATIN5 - TO, CNPJ (MF) sob o N. ° 

01.395.45B/0001-50. representado por sua Prefeita, a Senhora MARIA IVONEIDE MATOS 
BARRETO, CPF (MF) sob o n°. 576.452.303-63, denominada CONTRATANTE. CONTRATADO: 
a empresa PUBLICAR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME, CNPJ n° 95.867.065/0001-45, 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de consultoria, 
auditoria, revisão, débitos fiscais e não fiscais, procedimentos de recuperação, 
compensação, redução dos créditos/débitos e apresentar sugestões para instrução de 
peticionamentos administrativos ou judiciais atendo as necessidades do municipio de 
Itaguatins-TO, PRAZO DE VIGÊNCIA:  sera  da data da assinatura do contrato ate 22 (vinte e 
dois) de julho de 2020, podendo ser prorrogado conforme legislação em vigor, o valor R$ 
0,20 (vinte centavos) para cada 1 (um) real arrecadado/recuperado/compensado, DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRTO: 22 de junho de 2019; FONTE DE RECURSOS: Dotação 
Orçamentária: 03.03.04.122.0004.2.006 - Manutenção da  Secret.  De Administração: da 
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO DE REALINHAMENTO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AI° 69/2018 
PREGÃO ELETRÔNICO No 66/2018 
PREGÃO FORMA ELETRÔNICA N° 66/2018 
PROCESSO  Ns:  2018003588 
OBJETO: aquisição de medicamentos (Amiodarona 2047mg, comprimido) 
VALIDADE: 12 (doze) meses 
ORGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde -  FMS  
EMPRESA DETENTORA DO ITEM: LUMAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 
ITEM: 11 - Amiodarona 200m3, comprimido-Marca Geolab - valor do lance: 850,36 - valor 
realinhado R$ 0,54 
O realinhamento de preços terá vigência a partir do pedido administrativo da empresa,  
Ohs.:  A integra da Ata n° 0692018, bem como, o Primeiro Termo de Realinhamento 
mesma, para realinhamento de preços, constam nos autos em epígrafe. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAMBIOA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  RP  NO 15/2019 

A Prefeitura Municipal de Xarnbioa/To, torna público para o conhecimento dos 
interessados que realizara a licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de 
Preço no 015/2019 tendo como objetivo a contratação de empresa para o fornecimento de 
gêneros alimentícios diversos e generos alimentícios destinado ao preparo da merenda 
escolar, em virtude da demanda existente, com abertura prevista para ser realizado no dia 
23 de Agosto de 2019 as 09h0Omin,o edital poderá ser lido e obtido com seus anexos no  
Site  Oficial do Municipio: www.xambioa.to.gov.br, e na sala da CPL/PMX em dias úteis. 

Xambioar  -TO, 9 de Agosto de 2019. 
SHERLEY PATRiCIA MATOS DE ALENCAR DIAS 

Prefeita 

CfiSPOE± de me cpco dc pagamento pielas 

clieltes 

cricia de crirciHto 	pLihircaçOio. 

Semelhante ao conce 	'?"6-pagoi 	modelo iaeril'te 

aciL»sicao an-,ce dada,  co  clieditos paia utillzacao euia 

C3C1jGS HtU2S. 	SerirÇO permite,. tambem,, •eeprovei:ai• 

cfédtt.os pi'c....ion.2'..t...;"2S de rriatériiias pzigas.c '.sta 

j'siciiin e o Linn:role dos additos S:10 

formede 	si-nples e segur F1,  poi.  iirk=.10 

I i(dm. 

PA,CiAL'iFLI)C,  

Its; 	R. ,1t)t:2 -tor,  

II° 

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ne 49/2019 

PROCESSO N.  31189/2019. CONTRATO: 049/7019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE MIRACEMA rDO TOCANTINS. 
CONTRATADA: EPITACIO BRANDÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no  CNN  n2 
26.987.085/0001-37. 
OBJETO: Contratação de Consultoria e Assessoria Juridica para Promoção de leventarnento 
de documentos fiscais que compõe a formação dos IPM/ICMS, com recuperação de valores 
a titulo de  !CMS.  
REMUNERAÇÃO DO CONTRATADO: Pelos serviços profissionais ora contratados, a 
contratante pagará a contratada o correspondente a R$ 0,15 centavos (quinze centavos) 
para cada R$ 1,00 (um real) incrementado a receita do Municipio em decorrência dos 
trabalhos realizados pela contratada. 
VIGENCIA: 10/06/2019 a 31/12/2019. 
DATA ASSINATURA: 10 de junho de 2019. 
SIGNATARIOS: Saulo Sardinha Milhomem - Prefeito Municipal/ EPITACIO BRANDÃO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - Contratada. 

To AL 

tI 113111  
tios 	õ)lioiliiil;lRibô m.50,"e„,t11:5 

Este  document°  pode  set  verificado no endereço eletrónico 
hdia./Av.mv.in.gov.br/amentqudecie.html,  pelo código 05302019081300242 

Cocumento atinado dIgItalmente conforme  MP pc  2.200-2 00 24/08/2001, icp 
que institui a infreestrmura de  trans  Públicas Brasileira - Kr-Brasil. °h..° 



AVISO DE LICITAÇÃO 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Associação de Apoio ao Conselho 
Escolar da Escola Estadual Vila Uniaq, avisa a abertura do processo licitatõrio no modalida-
de TOMADA DE PREÇOS N°001/2019,  corn  o OBJETO: Aquisição de géneros alimenticios 
para fornecimento de refeições para alunos e servidores da Escola Estadual Vila União . Com 
abertura no dia 29/08/2018 as 9:00  ho  na Sala da biblioteca da Esc. Est.Vila União, localizado 
na 307  Node  AJ. 239/N° -APM-06 Setor Norte - PaimasíTO. 0 Edital  corn  seus respectivos 
anexos,  barn  como outras informações adicionais poderão ser oblidas junto a Comissão Per-
manente de Licitação, através do  email:  aceMlauniao@gmail.com  

Palmas TO, 09 Agosto de 2019. 

Luciana Marques de Mesquita Menezes 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

Estado do Tocantins Tribunal de Justiça 2° Vara Civel de Palmas EDITAL DE crraçÃo E 
INTIMAÇÃO PRAZO: (20) VINTE DIAS AUTOS N.: 0037650-06.2016.827.2729 - Chave: 
192118265616 AÇÃO: Execução de Titulo Extrajudidal- Valor da Causa R$ 109.116.01 
REQUERENTE: BANCO BRADESCO S.A. ADVOGADO: CPJSTIANA VASCONCELOS BORGES 
MARTINS - OAS/TO REQUERIDO: AMAURI MENDES CAETANO, ROSANA DE AGUIAR ROSA 
MENDES, TECNODOORS COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - ME e CLARISSE SMANIOTTO 
FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO de AMAUR1 MENDES CAETANO - CPF: 174.029.118-29, 
ROSANA DE AGUIAR ROSA MENDES - CPF: 768.413.081-15, TECNODOORS COMERCIO 
DE ESQUADRIAS LTDA - ME - CNPJ: 12.634.712(0001-41 e CLARISSE SMANIOTTO -  OFF:  
775.089.719-49, atualmenteem lugar incertoe não sabido. pare os termos da açãosupramencionada,  
barn  corno para que pague(rn), no prazo 03 (trãs) dlas atels, o principal - R$ 109.116,01 (canto e 
nove mil, cento e dezesseis reais e um centavo), devidamente corrigid., acrescidos dos honorarios 
advocallcios focados no 10% sobre anelar devido, mais metas processuais. sob pena de Ihe(s) 
seriam) penhorados bens, twitas quantos bastem à satiSfa(ão integral da euecução, obServando-
se as Ilmttaçães previstas na lei 8.009, clentificando-o(s) de que, caso haja Integral pagamento no 
prazo estabelecido, a verba  honoraria sera  reduzida pela metade  (art  827, § 1°  do NCPC). Caso 
a(a) pariels) devedora(s)  nee  efetue(m) o pagamento dentro de 03 dias acimaltiados: a) Proceda-
se a PENHORA e AVALIAÇÃO de tantos bens quantos bastarem para satisfazer a divida e demais  
encamps;  b) DEPOSITEM-SE os bens conshitados na forma da lei: c) INTIME(m)-SE a(s) parte(s) 
devedora(s). bem como o cônjuge (tratando-se de bem imóvel), para apresentar defesa por meio de 
embargos, caso queira(m), no prezado 15 dias Úteis, cantados da juntada aos autos do mandado 
de citação  (arts.  914 e 915 do NCPC). Poderá OS,. Oficial de Justiga, sendo necesserio, agir na 
forma do arl. 212, § 2° do NCPC. Não sendo encontrada a(s) parte(s) devedora(s), proceda-se, 
desde logo, ao ARRESTO de bens que em novo dela(s) forem encontrados. em quantidade e 
valores suficientes para a SatisfaçãO do débito (artigo 830 do NCPC). Podará a executada, nos 
termos do  art.  916, § 5°,  CPC,  no  prams  para embargos, reconhecer o crédito do exequente e 
comprovando o depósito de 30% (Insta par canto) do valor execulado, acrescido de custas e 
honorários advocaticios, requerer o pagamento do restante em ate 06 (seis) parcelas mensais, com 
incidência de correção monelerie e juros de 1% (um por canto) as rm.. DESPACHO: 'CITAR a parte 
executada, para, no prazo de 03  (mks)  dias, pagar o valor descrito na evcial...Caso aperte devedora 
não  deltic  o pagamento dentro de 03(tres) dias acima fixados: a) Proceder a PENHORA e, serene 
caso. AVALIAÇÃO de  Lantos  bens quaraos bastarem para satisfazer a divida e demais encargos: 
se a penhora se der via Bacen jud. do resullado, se for parcial ou frustrada a penhora. o exequente 
deve se manifestar. Seriote integral. intimar a pede devedora para apresentar defesa per meio de 
embargos,  ease  queira. no prece deis (quine)clias. contados de metade  ace  autos do manclado de 
cilagão.... b) Sonde a penhora sobre bens móveis ou imoveis, a avaliação deve sucedera penhora, 
para quando da inumação dos embargos, as partes dela 0 ter conhecimento.  Mao  a verba honorana 
em 10% sobre o valor da execução. No caso An integral pagamento no prazo de 03  (Iris)  dias, a 
verba  honoraria  sere reduzida pela metade (...)  (Ass.)  Luis Otevio de Q.  Free  - Juiz de  Drell.'  
SEDE DO JUIZO: 21  Vara Civel, Av, Tecitini0 Segurado, Pago Municipal,  Paled° Marquis  desse 
João da Palma, Palmas-TO, CEP 77.021-654; telefone: (053) 3218-4511. Palmas-TO, 19/07/2019. 
JOÃO VITOR BORGES MILHOMEM  LUIS  OTAVIO DE QUEIROZ FRAZ JUIZ DE DIREITO 

REALIDADE DE ESCOLAS 
ABANDONADAS PELO BRASIL 

PROFISSÃO REPÓRTER TRAZ HISTÓRIAS DE CRIANÇAS QUE SOFREM COMO DESCASO DO PODER PÚBLICO 

Amanhã, o programa jorna-
lístico Profissão Repórtertraz his-
torias de crianças e adolescentes 
que sofrem com o descaso do po-
der público quanto à educação. 
No Mato Grosso, no meio de 
uma greve de professores que já 
dura mais de dois meses, a  repor-
ter  Nathalia Tavolieri acompa-
nha a luta de professores e alu-
nos por melhores condições de 
ensino nas escolas. 

No interior do estado, a joma-
lista mostra detalhes de como 
urna comunidade aproveitou 
um antigo estábulo para criar 
uma sala de aula. Já no municí- 

Omarengana 
e dá golpe 

em  Eva  
Completamente apaixo-

nada por  Omar  (Miguel  Na-
der), Eva (Betty  Goffman) 
se surpreende ao ver o bi-
lhete de despedida do falso 
drabedeixado na floricultu-
ra. Ele diz que precisa deno-
vos ares e que, por isso, pre-
cisa partir. A florista chora 
de saudades, mas não ima-
gina a verdade por trás da-
quele adeus. 

Dias antes,  Omar  fez  
Eva  assinar uma grande 
quantidade de documen-
tos como parte da rotina da 
administração da floricultu-
ra. Entre eles, estava urna 
procuração coma qual o es-
telionatário consegue ven-
der a loja e fugir com o di-
nheiro da venda da loja. 

As cenas estão previstas 
para serem exibidas a par-
tir de hoje. Orfdos da Terra 
é escrita por Dura Rachid e  
Thelma  Guedes, com Dora 
Castellar, Atinar Labaki, 
Carolina Ziskind e Cristina 
Biscaia.  

pio de Santo Antônio do  Le ver-
ger,  a repórter conta a saga de 
alunos transferidos de um colé-
gio abandonado para urna esco-
la que improvisa a biblioteca no 
corredor, mas que teve que aca-
bar com a sala de informática  pa-
radar conta da superlotação. 

RIBEIRINHOS  
Em Rondônia, ajornalista  Dia-

ne  Scardovelli acompanha um 
barco que leva serviços jurídicos 
para ribeirinhos e, no meio de 
tuna expedição de dnco dias,  des-
cobra que as comunidades locais 
ficaram seis meses sem aulas por  

causa da falta de transporte esco-
lar na regido, prejudicando mais 
de2 mil alunos. 

No estado do Amazonas, 
uma dupla de realizadores indí-
genas apresenta o caso de uma 
comunidade que foi obrigada a 
fechar a escola por conta de um li-
xão irregular instalado nas suas 
proximidades. 

A historia de Claudia e Moi-
sés, selecionados para a edição 
2019 do projeto GloboLabProfis-
sdo  Reporter,  também  sera  conta-
da em um mini documentário 
nas redes sociais da Globo e do 
programa. 

O programa Profissão Repeir- feiras, logo após a exibição do fu-
ter vai ao ar sempre as quartas- tebolna Globo. 

PREFEITORA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAMITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Aragusis/TO, toma publico que  lard  
realizar sobe égide da Lei n°10.52012002, e suas posteriores alterações. abertura de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS N° 00712010 de I, po MENOR 
PREÇO POR ITEM, Aquisição de brite e emulsão, dia 28 (vinte e oito) de Agosto de 2019.. 08h0Om 
lote horas) hordrio local ensaie de Reunlão da CornIssio de Licitação, situada na Av. Herrninio 
Azevedo  scares,  no 150. Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cepia do Edital e seus aneups estarão 
disponlvels aos Interessados. das 07h0Om as 13h0Om no endereço supra. ou pelo fone (63) 3357-
2893, bem como através do  site  www.formcbcdoaraguaiato.gov.briTransparenda/Prefedura-Pregao-
Presencial  
Formosa do Araguaia/TO. 12 de Agosto 00 3010. 

MARCOS SANTOS JORGE 
Pregoeiro Oficial 

DNIT MINISTÉRIO DA 
INFRAESTRUTURA 

PÁTRIA AMADA 

BRASIL 

Aws0 DMISP.ENsAaretICVT440 
Pregão Eletrônico n° 0219/2019-23 

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes-DNIT, Autarquia Federal 
vinculada ao Ministério dos Transportes, por meio do Serviço de Cadastro e 
Licriações, torna público a todos os interessados na licitação do Edital em epigrafe, 
Objeto: Execução dos Serviços de Manutenção (Conservação/Recuperação) do tipo 
PATO - Plano Anual de Trabalho e Orçamento, na Rodovia BR-242/TO, Trecho: 
DIV BA/TO - DIV TO/MT; Subtrecho: BR-153(B) - 242BT0-0490 até Porto  Piaui  
(Rio Javaitis); Segmento: 'km 410,80 - km 498,80; Extensão Total: 88,00 km; Código 
do SNIV: 24281-00490 ao 242BT00520, que o mesmo foi SUSPENSO. 0 mesmo 
não foi realizado na data de 09/08/2019 as 09h00 horas. Os licitantes devem 
acompanhar a republicação do mesmo. 

Processo: 50623.000949/2019-79 

Palmas, 12 de agosto de 2019 
Jose Roberto Mota 

Pregoeiro Oficial 
DNIT • SR/TO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO l'OCAN11NS 

PATO IA AMADA 
MINISTÉRIO DA 

Ii1111 laOliM5117 EDUCAÇÃO 

	Nailitarbiggasiegasearfatt , 	 1/0111111Nalleitaa 

014. 4:44fl-ETRONI00:::$10...2.312040. 
A Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT comunica aos interessados 
Rei realizara a seguinte licilação. 

PREGÃO N°  23/2019 

Objeto: Registro de Pregos para Aquisição de Projetores Multimidia pare Atender as 
Necessidades da Universidade Federal do Tocantins - UFT. 

Data da sessão: 22/08/2019 
Senado: 09h  (Sarah°  de  Brasilia)  
Local: Portal de Compras do Govemo Federal - www.comoraSclovemarnentaisdov.br  

Local: Portal de Compras do Governo Federal. www.compresnet gov.br   

Download  gratuito do edital no website (sww.comorasnet oov.br  ou no endereço 109 
Norte, Av. NO 15, Bloco IV. Sala 7 - CRM -  Campus  Universitario de Palmas - 
Reitoria, Bairro: Plano Diretor Norte; Cidade/ Estado: Palmas/ Tocantins. 

Inforrnagões adicionais pelos fones (63) 3229-4335. 

Adson Reis de Sousa 
Pregoeiro 



ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2019 DIÁRIO OFICIAL N 5418 59 

CACHOEIRINNA 

AVISO DO EDITAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, 
através da Comissão do Pregão e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 
019/2019, Tipo  Manor  Prego por item, objetivando o registro de pregos 
para aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para eventual e 
futura aquisição, com validade de 12 (doze), mesas, para atender a 
Prefeitura e os Fundos Municipais de Saúde e Educação, com abertura 
das propostas previstas para o dia 27 de Agosto de 2019, as 08h0Omin, na 
Sala da Comissão do Pregão e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal, 
sediada na Rua 21 deAbril, N°1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade 
de Cachoeirinha - TO. A Presente licitação  sera  processada e julgada em 
conformidade com as disposições da Lei N° 8.666/93 e suas alterações, 
e Lei n° 10.520/2002, além das condições previstas na integra do Edital 
de Licitação. Poderá ser solicitado na Rua 21 de Abril, N° 1525, Centro, 
CEP: 77.915-00, Centro, na Sala da Comissão do Pregão e Equipe de 
Apoio da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO, das 7:00 horas as 13:00 
horas, no portal da Transparência do município no  site  www.cachoeirinha. 
to.gov.br, ou solicitada através do  email:  pmcachoeirinhalc@gmail.com,  e 
ou pelo telefone: (63) 3477-1555, demais informações estão disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO. 

Cachoeirinha/TO, aos 12 de Agosto de 2019. 

FRANCISCO ALVES FAUSTINO FILHO 
Pregoeiro 

FORMOSO DO ARAGUAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso 
do Araguaia/TO, torna público que fará realizar sob a égide da Lei n° 
10.520/2002, e suas posteriores alterações, abertura de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS 
N°007/2019 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Aquisição de brita e 
emulsão, dia 28 (vinte e oito) de Agosto de 2019, as 08h0Om (oito horas) 
horário local na sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada na 
Av. Herminio Azevedo Soares, n° 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. 
A copia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 
07h0Om as 13h0Om no endereço supra, ou pelo fone: (63)3357-2893, bem 
como através do  site:  www.formosodoaraguaia.to.gov.br/Transparencia/  
Prefeitura-Pregao-Presencial 

Formoso do Araguaia/TO, 12 de Agosto de 2019. 

MARCOS SANTOS JORGE 
Pregoeiro Oficial 

GURUPI 

DECRETO N°1.191, DE 06 DE AGOSTO DE 2019. 

COMBINADO 

AVISO 

O MUNICÍPIO DE COMBINADO-TO, através de seu Pregoeiro, 
torna público que realizara na sala de reuniões da  CPL  do Município, 
situada na Av. Principal, N° 386, Centro, Combinado/Tocantins: 

PREGÃO PRESENCIAL N°007-2019 (SRP) - PROCESSO N° 
016-2019, dia 23 de Agosto de 2019 as 07h3Omin horas Local, tipo Menor 
Preço por Item, visando a Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos/estrutura para eventos em geral, conforme Especificações 
do Termo de Referência/Edital. 

0 Edital está à disposição e devera ser adquirido junto a  CPL  
em Combinado - TO, das 07h:00min as 11h:00min. Informações  Tel.:  
(63) 3685-1054. 

Combinado - TO, 12 de Agosto de 2019. 

LINDOLFO DO PRADO NETO 
Prefeito Municipal 

CRIXAS DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL 

EXTRATO CONTRATO N° 001/2019-INEX 

Contrato Inexigibilidade n° 001/2019-Inex. Contratante:  
Camara  Municipal Crixàs do Tocantins - TO, inscrita no CNPJ/MF 
01.693.311.0001/46, com sede na Av. Bernardo  Sava°,  s/n, centro, 
Crixas do Tocantins; representada pelo vereador Presidente Sr. Paulo 
Silas Silva Viana, brasileiro, casado, portador do RG 281.5539 SSP/GO, 
e CPF/MF 499.290.701-68, residente e domiciliado na Chácara 
Sossego, Zona Rural de Crixas do Tocantins - TO. Contratado: SOUZA E 
FERNANDES ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME, inscrita no CNPJ/MF: 
24.242.218/0001-10, com sede na Rua Natanael  Lino  de Carlos, n° 37, 
Centro, Aliança do Tocantins, representada neste ato pela sócia Mirian 
Fernandes Oliveira, brasileira, advogada OAB/TO 799, separada 
judicialmente, portadora do RG 896473 SSP/GO, e CPF/MF 649.076271-49, 
residenteedomiciliada naAv. Rio Grande do Norte, n°1840,  cent();  Gurupi -TO. 
Objeto: Assessoria Jurídica para a  Camara  Municipal de Crixás do 
Tocantins - TO, no exercicio/2019. Base legal:  Art.  25, II,  cc art.  13, 
ambos da Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor 
Global: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), com base 
na tabela da OAB/TO, anexada ao processo de contratação. Vigência 
do Contrato: a partir da sua assinatura, até 31 de dezembro de 2019. 
03 de janeiro de 2019: 
	 . 	_  

"Convoca candidatos Classificados em concurso 
público para apresentar documentos e tomar posse 
e da outras providências". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL do Concurso n° 
001/2016, destinado ao preenchimento das vagas em cargos de nível 
superior do Quadro Geral do Município de Gurupi - TO, 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 827, de 
21 de dezembro de 1989, que dispõe sobre o regime jurídico único dos 
funcionários públicos do Municipio de Gurupi; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n°2.286, de 22 de 
dezembro de 2015, que trata do plano de cargos carreira e remunerações 
dos servidores públicos do Município de Gurupi, bem como as alterações 
trazidas pela Lei n°2.330, de 31 de maio de 2.017, 

CONSIDERANDO o item 12.11e 12.12 do Edital do Concurso 
Público do Quadro Geral do Município de Gurupi sob n° 001/2016, o qual 
prevê que durante o período de validade do concurso, o Município de 
Gurupi/TO, reserva-se ao direito de procederás nomeações em número 
que atenda ao interesse e as necessidades do serviço, de acordo com 
a disponibilidade orçamentaria, seguindo rigorosamente a ordem de 
classificação estabelecida no edital de homologação, 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam convocadas as candidatas classificadas no 
Concurso Público n°001/2016, para tomar posse no cargo de provimento 
efetivo de Níveis Superior e Fundamental do quadro de profissionais 
do Quadro Geral do Municipio de Gurupi-TO, para os quais foram 
classificadas, conforme segue: 

CARGO: QGSP44 -ASSISTENTE SOCIAL 
Cidade: Gurupi -Ampla Concorrência 

Classific 	o Inzição Nome 1' 	et 
14 67121 LUCIENE RODRIGUES DE SOUSA  FMK  
15 52683 LOCIENE SANTOS GUIDA 

CARGO: QGFI02 -AUXILIAR DE sERvigos GERAIS 
Cidade: Gurupi - Ampla Concorrência 

206 	 I 	 60260 	I 	RAFAELLA DA CRUZ  LUIS 	I 



Situação 
Aberto 

Situação 
Aberto 

Situação 
Aberto 

Situação 
Aberto 

26/08/2019  Prefeitura de  Font 	o do Arag uai a - 10-licitações e Contratos Prefeitura> Licitações Pregão Presencial 

  

PORTAL TRANSPARÊNCIA IFIP2°FirtiD  
Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia 

Licitações 
Pregão 

Prenc 

Processo 
de compra 

Objeto 
Informações Categoria 

Valor 
Estimado 

Licitação N° 
pregão 
presencial n° 
007/2019 Categoria: 

Data de 
Abertura 
28/08/2019 
Data de 

2019/456 Objeto: 
PARECER 
JURÍDICO 
Documentos: 
O 

1188850 

Encerramento 
28/08/2019 

Licitação N° 
007/2019 
Data de Objeto: Categoria: 
Abertura 
28/08/2019 

Aquisição de brita 
456/2019 

e emulsão 
Aquisição 
Documentos: 1.188.850,00 

Data de asfáltica. 3 
Encerramento 
28/08/2020 

Licitação N° 
006/2019 
Data de 
Abertura 
15/04/2019 

2019/365 

Objeto: 
Contratação de 
empresa para 
prestação de 

Categoria: 
Prestação de 
serviços 
Documentos: 

237.049,21 

Data de serviços gráficos. 4 
Encerramento 
19/06/2019 

Licitação N° 
005/2019 
Data de Objeto: Categoria: 
Abertura 
11/03/2019 

Aquisição de 
292/2019  

materiais de 
Aquisição 
Documentos: 2.300.002,15 

Data de construção. 3 
Encerramento 
04/07/2019 

1/4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

